



VÉRTESBOGLÁRI HÍREK

2018. DECEMBER

130. SZÁM

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Tisztelt Vértesszőlőiek, kedves Olvasóink!

Az idei évben - a tavalyihoz hasonlóan – jelentős fejlesztések és beruházások történtek településünkön. A Pince-Köz folytatásaként kivitelezésre került az **építési telkek kialakítása**, megtörtént a víz és a szennyvíz hálózat bővítése, megépítése. Jelenleg az emelkedő tetejéig, a szántóföld széléig valósult meg a **közművek kiépítése**. A tervek szerint a Május 1 utca irányába, Vértesszőlő felé lehet folytatni a beruházást. Az említett szakaszon még közel húsz építési telek létesülhet. Ez a jövő beruházása, hiszen ha azt akarjuk, hogy itt maradjanak a fiatalok, akkor lehetőséget kell biztosítanunk az otthonteremtéshez, családi ház építéséhez. Ez az elképzelés megegyezik Magyarország Kormányának akaratával, és segít megállítani az elvándorlást, a falu elnéptelenedését. A közeljövőben indul a **Modern Falvak Program**, amely jelentős anyagi forrásokat hozhat a lakhatás, valamint munkahelyteremtés tekintetében, valamint a helyi közösség erősítésére a vidéki kistelepüléseken is. A tervezet szerint a következő költségvetési évben már lesznek erre vonatkozó anyagi források, érdeklődve várjuk a részleteket.

Az építési telkek közmű rákötése a Petőfi utcáról valósult meg. A munkálatok alatt forgalmi korlátozások voltak, amelyekért az arra közlekedők elnézését kérjük. Köszönjük a megértést és a türelmet.

Sok év után sikerült felújítani a Kossuth utca alsó szakaszát, valamint az Alkotmány utca hátsó részét. A munkálatokat a Strabag Kft végezte, kiváló színvonalon valósult meg az **útburkolat aszfaltozása**. A felújítás során sor került még a Temető út végének kiszélesítésére, mivel a járófelület szélei letöredeztek, szétmállottak. Ezzel egyidejűleg a temető alatti parkoló rész felületét is megújítottuk, egyengettük és közúzalékkal láttuk el. A felújított utak mellett a padkák kialakítását a közmunkások bevonásával végeztük el, így csak a murva ára terhelte költségvetésünket. Sajnos a Pince-köz aszfaltozását kénytelenek voltunk elhalasztani, mert a közműfejtetés miatt az út felülete nem kellően szilárd. Szeretnénk a következő évben ezen is túl lenni, addig is kérjük az ott lakók türelmét és megértését a por miatt.

Fontos feladat lesz a közeljövőben a **Május 1 utcai csapadékvíz elvezetésének megoldása**, mivel az árok hiánya sok ingatlantulajdonost hátrányosan érint és veszélyeztet a beáramló esővíz miatt. Sajnos az árkok a falu sok részén feltöltődtek, a többszöri kérés ellenére sem tisztították ki az érintett ingatlanok tulajdonosai. Minél tovább halogatjuk a rendbetétét, annál több lesz a felrakódott hordalék és nehéz lesz helyreállítani.

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

A tavasz beköszöntével a hivatal munkatársai bejárják az utcákat és az érintett helyeken megteszük a felszólításokat. **Helyi rendeletünk értelmében minden ingatlantulajdonos köteles az előtte található elvezető árkot rendben tartani, rendszeresen tisztítani.** Kérjük, mindenki nézze át a portája előtti részt, takarítsa ki a lerakódott hordalékot és állítsa vissza az árok eredeti szintjét, hogy a víz akadálytalanul elfolyhasson.

Ismét sikerült a fűtőkorszerűsítés keretében **a Községi házban** kicserélni a fűtőtestet, a régi helyett **új, korszerű kondenzációs gázkazán került beépítésre**, ami újabb megtakarításként jelentkezik a gázszámlában. Örömmel számolhatok be arról, hogy **minden intézményünkben sikerült az épületek hőszigetelését elvégezni, a fűtésrendszereket korszerűsíteni, és megújuló energiaforrásokat igénybe venni.** Ez komoly anyagi megtakarítást eredményez éves szinten, amit majd másra tudunk fordítani.

Egyre nagyobb erőfeszítésbe kerül **a falu közterületeinek karbantartása**, mert óriási területeket kell ápolni és rendben tartani. Ennek ellenére úgy értékelem, hogy a településünkre érkezők és átutazók egy impozáns, sok zöld területtel rendelkező kis falut csodálhatnak meg, amelyre mindannyian büszkéek lehetünk. Ez közös érdem, mert mindenki hozzátesz valamit azzal, hogy a saját portáját és utcarészét gondozza és szépíti. **Köszönet ezért a munkáért, a jövőben is dolgozzunk együtt azért, hogy még szebb és szerethetőbb legyen az a környezet, ahol élünk és neveljük gyermekeinket!**

Mindig kiemelt szempont az intézményeink állapota, fenntarthatósága, működése. Komoly változás történt az elmúlt időszakhoz képest, az Iskola tanulóinak létszáma jelentősen emelkedett, több településről is érkeztek diákok. Az Óvoda kihasználtsága javult, itt is növekedett a beíratott gyermekek száma. Az intézmények népszerűségének és jó működésének alapvető feltétele a pedagógus gárda összetétele és tevékenysége. Elmondhatjuk, hogy a sok változás és bizonytalanság után mindkét helyen minőségi javulás történt, és színvonalas oktatás zajlik. **Szeretném megköszönni a pedagógusoknak és a gyermekeknek is a sok programot, előadást az év során, mert ezzel színesebbé tették az itt élő emberek mindennapjait.**

Tisztelt Vértésbogláriak!

Ha az idei gazdálkodásunkat megvizsgáljuk, akkor megállapítható, hogy a beruházások mellett egy nyugodt, biztos évet tudhatunk magunk mögött. Amit terveztünk, azt sikerült megvalósítani, és jelentős pénzmaradvánnyal zárjuk az évet. Mintegy 30 millió forint segíti majd a jövő esztendő költségvetési finanszírozását. **Az év végén a 70 év feletti idős lakosainknak, valamint 6 éves korig a gyermekeket nevelő családoknak 10 000 forint anyagi támogatást is tudunk adni.**

Szeretném megköszönni minden helyben élő lakosunk támogatását, bizalmát, egyben kérem, hogy a jövőben is segítsék észrevételeikkel, javaslataikkal a munkánkat.

Szeretetteljes, áldott ünnepet és boldog új esztendőt kívánok egészségben, sikerekben!

Sztányi István, polgármester

ÖNKORMÁNYZATI TÁJÉKOZTATÓ

Bursa Hungarica felsőoktatási ösztöndíjpályázat

Önkormányzatunk ismét csatlakozott a felsőoktatásban tanulmányokat folytató diákok támogatását célzó pályázathoz. A benyújtott és a feltételeknek megfelelő kérelmeket kivétel nélkül támogattuk, havi 5000 forint összeggel. Kívánunk a diákoknak eredményes tanulmányokat és sikeres vizsgákat!

Játszótéri eszközök felújítása

Az időjárás viszontagságai, valamint a több esetben tapasztalható **szándékos rongálás** következtében a játszótéri eszközök elhasználódtak, több ponton életveszélyessé váltak. Szükségszerűvé vált a javítás és a tönkrement elemek cseréje, felújítása. A használhatóság érdekében a felmért munkák elvégzését megrendeltük, azok határidőre el is készültek, a játékok ma már biztonságosan igénybe vehetők. A javítások költsége 1 millió forint volt.

A leírtakból kitűnik, hogy a javítások sokba kerülnek, ezért kérjük, hogy próbáljuk **megkímélni és a rendeltetésüknek megfelelően használni az eszközöket**. Beleértve azt is, hogy **aki károkozást lát vagy tapasztal, az tegyen bejelentést**, mert csak így tudunk úrrá lenni a garázdálkodó egyének felett. A játszótér a gyermekek számára készült, testsúlyukhoz és korosztályukhoz vannak méretezve az igénybe vehető eszközök. Ez a terület nem a nagyobb fiatalok csoportjának épült, a pihenőhely a gyermekek és a kísérő szülők számára vehető igénybe, nem pedig dohányzásra és alkohol fogyasztására kialakított hely! Felháborító az otthagyt szemetkupa, cigaretta csikk és alkoholos doboz halmaza. Ne engedjük, tegyük szóvá, hogy tetten érhessük és felelősségre vonhassuk a garázda egyéneket, mert az okozott károkat közpénzből, a saját költségvetésünkből kell fedezni.

Járdák tisztítása

Beköszöntött a tél, hóval, faggal, emiatt a közlekedés nehezkesse vált. **Tisztelettel kérünk mindenkit, hogy a háza előtt körültekintően végezze a lehullott hó és jég eltávolítását, a síkosság megszüntetését.** Sok idős ember él a településünkön, akik nehezebben járnak és könnyebben elcsúsznak, gondoljunk rájuk és embertársainkra is ilyenkor. Ne okozzunk veszélyforrást hanyagságunkkal!

Sztányi István
Polgármester

*Áldott, békés karácsonyi ünnepeket kíván
Vértesszőlő Község Önkormányzatának
Képviselő-testülete*



ÜNNEPI ESEMÉNYEK

Advent

Az előző évekhez hasonlóan ismét gyönyörű helyszínt készítettünk a Templom téren, ahol vasárnaponként összejövünk az adventi gyertyagyújtásra, ünneplésre. Sok ember közreműködése, akarata és tenni akarása nyilvánul meg ebben a látványban, és az egész december havi rendezvénysorozatban. Legtöbb résztvevő már a kezdetektől segíti a megvalósítást, lebonyolítást, időt és fáradságot nem sajnálva. Itt szeretném megköszönni az odaadó munkát, segítséget a sok-sok embernek, úgy gondolom, hogy ettől lesz az ünnep felemelő és bensőséges, mert mindenki hozzátesz valamit önmagából. Ez a mi ajándékunk, amit közösen, együtt készítettünk, és szívből adjuk a résztvevőknek. Jó egészséget és sikert kívánok Nektek, hogy jövőre is együtt készülhessünk a csodavárásra..



Mikulás

A gyerekek nagy örömeire ismét ellátogatott a Mikulás Vértessboglárra. Magára öltötte tűzpiros ruháját, megfésülte hosszú, fehér rőt szakállát és megrakta puttonyát ajándékokkal. Befogta legszebb paripáit és útnak indult, mert tudta, hogy már nagyon várják. Mind az öt találkozási helyen izgatott gyereksereg várta, hamarosan felhangzottak a mikulás énekek dallamai, majd örömmel vették át a csörgő ajándékcsomagokat. Ezt az őszinte örömet és nevetést ajánlom azoknak, akik segítettek a szervezésben és kivitelezésben.



VÉRTESBOGLÁRI ÁLTALÁNOS MŰVELŐDÉSI KÖZPONT - ÓVODA



„Harang csendül,
Ének zendül,
Messze zsong a hálaének,
Az én kedves kis falumban
Karácsonykor
Magába száll minden lélek.”
(Ady Endre. Karácsonyi rege)

Kedves Olvasó! Az év vége az ünneplésen kívül mindig számadás is. Értékelés arról, milyenek voltunk, miben tudtunk fejlődni az előző időszakhoz képest. Óvodánk és alkalmazotti közössége sok változáson ment keresztül ebben az időszakban. Felnőtt közösségünk két tagja szeptembertől már nem intézményünk dolgozója: **Schweiningerné Margitka** szakácsnőnk a jól megérdemelt pihenését tölti már, nyugdíjba vonult. Ezúton is köszönjük az éveken át tartó áldozatos munkáját! Helyette **Szőcs Jánosné Ida** főzi már a finom étkeket. Neki sikeres szakács vizsgát és jó munkát kívánunk! **Mike-Varga Csilla** óvodapedagógus kollégát még három gyermeke körüli teendői szólították otthonába szeptembertől. Tőle úgy váltunk el, hogy kapunk nyitva áll előtte, várjuk vissza, ha teendőit elvégezte! Helyette **Sándorné Szakács Tímea** óvó néni került a Katica csoportba, kívánjuk neki, hogy érezze jól magát köztünk, és a gyermekek között!

Óvodánk továbbra is két vegyes csoporttal működik, gyermeklétszámunk emelkedő tendenciát mutat, jelenleg 34 kisgyermek, a nevelési év végére még három, így összesen 37 fő lesz a gyermekek száma intézményünkben.

Nyáron ünnepelte óvodánk fennállásának 70. évfordulóját, amely rendezvény méltón tudta **Leitgib Lászlóné Marika** néni személyében képviseltetni magát. Örültünk a sok régi ismerősnek, akik megtiszteltek bennünket ezen a napon. Köszönjük erre az alkalomra az önzetlen felajánlásokat!

Az évre eddig tervezett programjainkat sikeresen megvalósítottuk: a Diódélután, a Népmese napja, az Állatok világnapja, a Tökszépségverseny, a Márton nap, Madárbemutató a Pro Vértes szervezésében, a Mikulás érkezése, az Adventi készülődés, a Bodméri idősök napja, az Adventi gyertyagyújtás a templom előtt és az óvodai **Karácsonyi Ünnepségek** mind-mind a gyermekek fejlődését, örömét szolgálta. Köszönjük a szülők és a támogatók segítségét!

Az óvodásoknak a karácsony még teljesen friss élmény, az idén sok ajándék került a fa alá, a hétfői ünnepségen együtt örültek az ajándékozók az ajándékozottakkal.



Köszönjük Vértésboglár Község Önkormányzatának, a Vértésboglár Község Közalapítványának, a Német Nemzetiségi Önkormányzatnak, a Vértésboglári Nyelvoktató Német Nemzetiségi Általános Iskolának, **Nágl Edinának** a támogatását.

Ezen kívül köszönjük még **Bauer Jánosné Terike** néni nemzetiségi táncoktatónk egész éves munkáját!

A település közösségének összefogásával gyűjtött cukros zacskók felajánlásával **óvodánk 50 ezer forint értékben játékvásárlási utalványt nyert! Köszönjük!**

Kívánom, hogy az alkalmazotti közösségünk a jövőben is ilyen lelkesedéssel és odaadással foglalkozzanak a gyermekekkel, és ilyen példamutató közösséget alkossanak, mint eddig. Partnereinknek, a Község lakosságának kívánunk békés, áldott Karácsonyi Ünnepeket, egészségben és sikerekben bővelkedő Boldog Új Esztendőt!

A Vértésboglár Általános Művelődési Központ dolgozói nevében:

Frey Margit, óvodavezető

JÓTÉKONYSÁGI EST

December 22-én 16 órától ismét jótékonysági rendezvényt szervezünk a Községi ház nagytermében, amelynek bevételét az itt élő, nehéz helyzetbe került emberek megsegítésére szánunk. Hívunk és várunk mindenkit, akinek szándékában áll segíteni, és azokat is, akiknek anyagi helyzete nem teszi lehetővé az adományozást. A megjelenés, a részvétel is a jó szándék megnyilvánulása. Ne felejtsük el, hogy néhány együtt érző szó, jól célzott anyagi támogatás adott helyzetben óriási segítség, amely reményt ébreszt a kiútatlanság mélységéből. A karácsony a szeretetről, az elesettek felkarolásáról szól, próbáljuk meghallani és magunkévá tenni az üzenetét.

Találkozunk szombaton és töltsünk el együtt egy érzelmekben gazdag estét!



Önkormányzatunk lapjának **rendszeres** megjelenésének feltétele, hogy a híreket, felhívásokat megjeleníteni kívánó szervezetek és egyének az újságcikkeket és kapcsolódó fotókat, leírásokat **legkésőbb minden hónap utolsó napjáig** a Szerkesztőhöz eljuttassák.

Megértésüket és együttműködésüket köszönjük!